
  

 

Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства  

Свердловская территориальная организация 

Областной  комитет  профсоюза 

 

XI  ПЛЕНУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 11/2 

 

г. Екатеринбург    № XI    30 мая 2013 года 

 

О мотивации профсоюзного актива. 

Новые проекты ОКП 

 

В целях повышения мотивации членов профкомов, цехкомов, членов Молодежного 

совета, 

 

XI Пленум  Областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

 

1. Разработать и изготовить «Доску почета Обкома профсоюза» для председателей 

первичных профсоюзных организаций отрасли. 

1.1. В срок до 01 августа 2013 года Обкому профсоюза разработать и утвердить 

Положение о Доске почета Обкома профсоюза. 

1.2. Положение о Доске почета Обкома профсоюза  разметить на официальном 

сайте Свердловской территориальной организации: www.stoprofavtodor.ru. 

 

2. В IV кв. 2013 года провести конкурс среди членов профсоюзных активов (члены 

профкомов, цехкомов) «Лучший профсоюзный активист» поэтапно: 

1 этап конкурса - среди профактивистов в первичной профсоюзной организации; 

2 этап конкурса – Областной конкурс среди Лучших активистов первичных 

профсоюзных организаций. 

2.1. В срок до 01 июля 2013 года разработать и утвердить Положение о проведении 

конкурса «Лучший профсоюзный активист»; 

2.2. В срок до 15 октября 2013 года провести конкурс «Лучший профсоюзный 

активист» первичной профсоюзной организации. 

2.3. В срок до 01 декабря 2013 года провести Областной конкурс «Лучший 

профсоюзный активист» среди Лучших профактивистов первичных 

профсоюзных организаций.  

 

3. Утвердить ежегодное проведение торжественного приема в Обкоме профсоюза 

лучших профсоюзных активистов ко Дню профсоюзного активиста 1 февраля  с 

долевым участием финансирования ППО и Обкома по представлению первичных 

профсоюзных организаций. 

 

4. С 2014 года на конкурсной основе направлять профсоюзных активистов на 

обучение и получение высшего образования в Академии труда и социальных 

отношений Федерации независимых профсоюзов России с оплатой обучения на 

долевой основе финансирования первичной профсоюзной организации и Обкомом 

профсоюза. 

 

 

Председатель СТО                                              С.Г. Бочарникова 

http://www.stoprofavtodor.ru/

